De conditionibus boni confessoris.

**C**onfessor blādus, verax, prudēs, pius, equus,  
Horratur, querit, terret, punit, mala soluit, ieq[ue]n[ue]t, r[ati]o[n]e[re]t,  
Postea sit tacitus; ut celet crimen alius.

De modo iniungendi poenitentias.

**C**ontra peccata detur contraria poena.  
Supplicet elatus, maceretur luxuriosus.

# FLORETI.

Propria det cupidus, iejunet saepe gulosus;  
Inuidus os tundat, iratus corde remittat,  
Audiat officia peregrinans accidiosus:  
Citius restituat si possit perniciosus,  
Reddere si nequeat, saltem sit prompta voluntas;

De illis qui tenentur ad restitutionem.

**F**vr, vslator, symon, vrens, quoq; raptor.  
Iuris deceptor: alienarumq; repertor.  
Rector, dilapidans, quoduis damnum male donas,  
Reddere si quid habent, vel amore dei dare debet,  
Iuxta consilium confessorum sapientum,  
Mandans, consilians, socians, adiutor, adulans,  
Caelans, participans, defendens, atq; receptans,  
Quilibet & fautor reddat, nisi redderit actor.

De casibus remittendis ad superiorem.

**H**is quibus est poena solenis percipienda,  
Crimine pro magno toti villa publicato,  
Qui facit incoustum, deflorans, aut sodomita,  
Patrum percussor, sacrilegus aut homicida,  
Et voti fractio, periurus, sortilegusq;,  
Pontificem querat, nec non qui miserit ignem,  
Quilibet arctatus anathemate sive ligatus,  
Per papam feriens clericum, falsarius, vrens,  
Et qui sunt ausi missas celebrare ligati.  
Symon si fuerit, nec fallit regula talis.  
Clericus ex culpa confessus anormalus acta,  
Ignem succensus ad dandum damna perurens,  
Debent pontifici communione remitti,  
Ut dictos soluat ad maiorem ve remittat.

Quomodo confessio est iteranda.

**S**i fuerit ignarus confessor, velsine posse.  
Sive fatens tacuit aliquid mortale scienter,  
Aut anathema tacens, sic solui iure nequibit.  
Oblitus pœnae non factæ iam sibi iussæ,  
Est dudumta, ta confessio sic iteranda.

Quomodo pœnitentia iniuncta  
non est dimittenda sed facienda,

**P**oste a fac digne poenam patiendo benignè.  
**N**am male delinquit, poenā q̄ sponte relinquit.  
**N**emos satisfacere poterit de criminē vere,  
**S**tans in mortali peccato tunc aliquali.  
**I**ussa tamen poena (quāmuis non sit bene plena)  
**N**on est linquenda pro criminē, sed facienda.  
**N**am faciens iussum, referes per hoc tibi fructum.  
**O**mne malū punit deus; omne bonū quoq̄ reddit.

Ad quid valent opera facta in peccato mortali?

**O**mnia quae fiunt in mortali bona prosunt.  
**N**ā mūdi bona dāt, et dēmōis arma refrenat.  
**M**entes illustrant cītius, tōmenta minorant.  
**A**d maiora bona donant vsum facienda.  
**N**on tamen æternam possunt adquirere vitam.  
**N**ec cum purgantur homines hæc viuiscantur.  
**S**ed bona quæ fiunt post mortificata reuiunt.